
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO IX – N° 1475 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 19 de abril de 2018

PROCESSO LICITATORIO Nº. 073/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS 
DE FONOAUDIOLOGIA PARA O CENTRO 
DE SAÚDE LUIZ ANTÔNIO FONSECA DOS 
SANTOS
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL                                                                                                                                       
                                                                                                                
RESULTADO DE HABILITAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o julga-
mento dos documentos de habilitação do processo 
em comento. Empresas habilitadas: DENTAL-
MED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
/ 16.826.043/0001-60 e MEDICAL CARE LTDA 
/ 08.975.531/0001-01. Macaíba/RN, 19/04/2018. 
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.
...................................................................................

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2018 – TIPO 
TÉCNICA E PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SE-
GUINTES SERVIÇOS DE ENGENHARIA:
a) LOTE I – ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
EXECUTIVOS;
b) LOTE II – ELABORAÇÃO DE ESTUDOS 
GEOTÉCNICOS E SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS 
E DE LEVANTAMENTO;
c) LOTE III – ELABORAÇÃO DE SERVIÇOS E 
PROJETOS DIVERSOS DE ENGENHARIA.
RESULTADO DE HABILITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação do Muni-

cípio de Macaíba/RN no uso de suas atribuições 
legais, torna público o resultado de julgamento de 
habilitação do processo em comento. Os acervos 
técnicos foram analisados pela equipe técnica do 
Setor de Engenharia da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura. Após análise da documentação ha-
bilitatória e em consonância com o parecer técni-
co a CPL decidiu pela habilitação das empresas 
EMPROTEC – ENG. DE PROJETOS TÉCNICOS 
E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – (lotes I e II) e 
INCIBRA - INOVAÇÃO CIVIL BRASILEIRA 
PROJ. E SERVIÇOS TEC. LTDA – (lote III). Com 
relação a empresa GMA - ENGENHARIA, GEO-
LOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA – (lote II), de-
cide a comissão pela sua habilitação com ressalva, 
em virtude da mesma ter apresentado a comprova-
ção de regularidade com a Fazenda Estadual ven-
cida. A referida empresa deverá apresentar a Prova 
de regularidade com a Fazenda Estadual, caso seja 
vencedora no certame, até o prazo de cinco dias 
úteis a contar da publicação do resultado do certa-
me, sob pena de preclusão do direito, tudo nos ter-
mos da Lei Complementar 123/06. Caso não haja 
interposição de recurso, fica aprazada a sessão pú-
blica para abertura dos envelopes contendo as pro-
postas técnicas no o dia 03/05/2018 as 09h00min. 
Macaíba/RN, 19/04/2018. CPL/PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 031/2017.
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DAS 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 236.

237.238.239.240.241.242/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR-CON-
DICIONADOS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: NORDESTE REFRIGERA-
ÇÃO LTDA – ME – CNPJ Nº. 08.251.530/0001-
14. ENDEREÇO: RUA DONA EMILIA, Nº. 159 
– A, CENTRO, MACAÍBA/RN, CEP Nº. 59.280-
000. OBJETO: ALTERAÇÃO DO ENDEREÇO 
DA EMPRESA DAS ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 236/237/238/239/240/241/242-
2017, REFERENTES AO DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COR-
RETIVA DE AR-CONDICIONADOS COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS. FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: ARTIGO 17, DO DECRETO Nº 
7892/2013 C/C COM O ARTIGO 65 DA LEI 
Nº 8.666/93. REPRESENTANTE LEGAL: 
FRANCISCO COSTA DE SOUZA. REPRE-
SENTANTES DO MUNICÍPIO: FERNANDO 
CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO MU-
NICIPAL. GISLEYNE KARLA MEDEIROS 
DA SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA 
SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA MUNICI-
PAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOMINGOS 
SAVIO SILVA DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. FRANCIS-
CO WILLIAM RODRIGUES DOS SANTOS 
- SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE 
INFRAESTRUTURA. JOACY CARLOS PE-
REIRA DE ASSIS - SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO. 
KATYANNE LAYSE OLIVEIRA DE SOUSA 
- DIRETORA PRESIDENTE INTERINA DO 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVI-
DORES.

AVISOS

EXTRATO

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da 

Prefeitura Municipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br



ANO IX – N° 1475 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 19 de abril de 20182

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE  ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.prefeiturademacaiba.com.br


